goût de Julien, qui le reprendra encore Sermon 14, (32)², 18 (43)³ et 19
 (43)⁴. — Bibliographie : M.-A. DUMENY - La Lettre de Pythagore et les hagiog-
 raphes médiévaux, dans *Le Moyen Age*, 1964, p. 460-418 ; et J. FOURNIER,
Jésaire de Siéville et la culture classique dans l'Espagne hispanique, Paris
 1959, t. II, p. 694-695, qui met bien en lumière le « climat moralisant des
 sources grammaticales scolaires ».

2. Saint GRÉGOIRE LE GRAND, *Sermon. in Job*, XXXIII, 4 (PL 76, 673).

offensae ut peccatum cognoscens et confitens ad uocantem
 240 Dominum de proximo remearet? Sed uocatio casu
 cecidit qui uocantem Dominum contemnens excusare
 culpam maluit quam fateri.

Ablatiuus ultimus, pessimus omnino casus cuius nomen
 ab eo quod est auferre deriuatur. Casus iste foeneratores,
 245 fures, raptores et omnes rerum alienarum fraudatores
 amplectitur. Tenetur hoc Iudas et omnes qui rem publi-
 cam domus Dei in usus proprios conuertentes inde crum-
 menam faciunt unde uoculos¹ Christi fraudulenter
 exhauriunt. Tentus hoc casu, mortuus cecidit Ananias
 250 cum Saphira², uotam Deo pecuniam, licet suam,
 infideliter retentando. Ore etiam et lingua fit rapina
 pessima alieni: detrahit quis proximo suo; male de illo
 apud alios fabulatur, bonumque quod habet illum non
 habere mentitur. Itaque perpulchre uitium hoc detractio
 255 dicitur, quasi tractio rei alicuius de aliquo. Tamquam si
 quis detrahat pennam de ala anseris uel gallinae, sic
 detractor quantum in ipso est detrahit, id est de proximo
 trahit auferatque uirtutem, sese in gehennae focum
 ablatiuo casu praecipitans. Et fortasse eadem hora qua
 260 proximo detrahit, ante Dei faciem cui detrahitur psalmum
 canit: *Confundantur*, inquit, *et deficiant detrahentes*
animae meae; operiantur confusione et pudore qui quaerunt
*mala mihi*³. Ille detrahit, et hac eadem ipsa hora haec
 detractori suo nescius imprecatur. Cadit ergo etiam in
 265 detractorem casus ablatiuus, et in hac declinatione
 ultimum locum tenet.

Ex quo autem de casuum horum gradibus loqui coepi,

¹ 239 cognoscens: recognoscens P || 243 pessimus: est add. Y est pessim-
 us P || 247-248 inde... unde; unde... inde Y || 253 alius: alienus Y || 258
 esse: sessequi YP || 259-260 qua proximo YP: quasi proxima T || 267 coepi
 loqui P

1. Ju 12, 6; 13, 29. m. Cf. Act. 5. n. Ps. 70, 13.

reconnaisse, l'avoue et revienne sans tarder au Seigneur
 qui l'appelait? Mais Adam tomba dans ce mauvais cas
 « vocatif », puisque, méprisant le Seigneur qui l'appelait,
 il préféra excuser sa faute que l'avouer.